

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

รอบ ๒ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๐ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๑)

สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การสรรหา/คัดเลือก และพัฒนาบุคคลทุกกลุ่มให้มีขีดความสามารถสูง (Talent People) สามารถขับเคลื่อนสถาบันไปสู่ความเป็นมหาวิทยาลัยระดับโลกได้						
กลยุทธ์ที่ 1.1 สร้างกลไกในการดึงดูด รักษาจิตใจบุคลากรที่มีความสามารถ ศักยภาพสูงเกิดความผูกพัน						
1	โครงการสนับสนุนงานวิจัยสำหรับเจ้าหน้าที่	15,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- ไม่มีเจ้าหน้าที่ขอรับทุนสนับสนุนงานวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
2	โครงการสัมมนาเพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ฝึกอบรม	160,000 บาท (เงินทุนฝึกอบรม)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดสัมมนาเพื่อเสริมสร้างประสบการณ์การปฏิบัติงานด้านการฝึกอบรมของบุคลากรสำนักสรีรพัฒนา โดยคาดว่าจะจัดประมาณเดือนสิงหาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
3	ทุนส่งเสริมการเขียนเอกสารวิชาการ	213,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมงานวิจัย)	180,000 บาท	- อนุมัติให้ทุนแก่บุคลากรสายสนับสนุนแล้ว จำนวน 1 โครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
4	ทุนส่งเสริมงานวิจัยสมบูรณ์แบบ (บุคลากรสายสนับสนุน)	160,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมงานวิจัย)	-	- ไม่มีผู้ขอรับทุนส่งเสริมงานวิจัยสมบูรณ์แบบ (บุคลากรสายสนับสนุน)	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 1.2 ปรับกระบวนการคิดภาระงานให้สอดคล้องกับศักยภาพของบุคลากร (เก่งสอน เก่งวิจัย เก่งบริการ เก่งโครงการ)						
กลยุทธ์ที่ 1.3 ส่งเสริมเวทีการนำเสนอผลงานนวัตกรรมด้านการบริหารและการพัฒนา						
5	ทุนรางวัลค้นคว้าในวิทยาการการพัฒนา งานประจำสู่การวิจัย	1,200,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมงานวิจัย)	600,000 บาท	- อนุมัติทุนแก่บุคลากรสายสนับสนุนแล้ว จำนวน 1 โครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
6	โครงการพัฒนางานประจำสู่การวิจัย (R2R) เพื่อการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน	92,400 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างการปรับปรุงแบบการดำเนินงาน และโครงสร้างหน่วยงานที่รับผิดชอบ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 1.4 ส่งเสริมค่านิยมร่วม WISDOM และค่านิยมการทำงานคุณภาพ เป็นแนวทางการดำเนินงาน						
7	โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเกษียณอายุราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561	140,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	31,392 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยส่งบุคลากรที่จะเกษียณอายุราชการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 - 2563 จำนวน 4 คน เข้าร่วมอบรมโครงการเตรียมตัวก่อนเกษียณบุคลากรภาครัฐ จัดโดยกรมกิจการผู้สูงอายุ กระทรวงพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ เมื่อวันที่ 24 - 27 เมษายน 2561	- บุคลากรที่เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้ ความเข้าใจในการเตรียมความพร้อมเข้าสู่วัยสูงอายุในด้านต่างๆ และสามารถนำความรู้ไปปรับใช้เป็นแนวทางปฏิบัติในการดำเนินชีวิต	- มีบุคลากรแจ้งความประสงค์เข้าร่วมโครงการน้อย รวมถึงสมัครเข้าร่วมแล้วถอนตัว เนื่องจากติดภารกิจ ดังนั้น สถาบันไม่สามารถจัดโครงการเองได้เพราะไม่คุ้มค่า จึงต้องส่งบุคลากรเข้าร่วมโครงการที่หน่วยงานอื่นจัดแทน
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การระดมทรัพยากรเพื่อการพัฒนาสถาบัน ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับองค์กรภายนอก ทั้งในระดับประเทศและระดับนานาชาติ ยุทธศาสตร์ที่ 8 การพัฒนาความเข้มแข็งของศูนย์พัฒนาวิชาการต่างๆ ของสถาบัน						
กลยุทธ์ที่ 2.1/4.1 สานสัมพันธ์กับศิษย์เก่าด้วย WISDOM for Change เพื่อระดมเงินบริจาค						
8	โครงการจัดงาน Home Coming Day	600,000 บาท (เงินทุนคณะ)	600,000 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดงาน Home Coming Day 2017 ของคณะบริหารธุรกิจ ใน Theme "Rising Wisdom : Beyond The Mask" เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2560 โดยมีผู้เข้าร่วมจำนวน 564 คน	-	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
9	โครงการ Home Coming Day	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	ไม่ได้ใช้ งบประมาณจาก เงินทุนคณะ แต่ ใช้งบประมาณ จากรายรับที่ นักศึกษา บริจาค/ สนับสนุนให้คณะ	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดงาน Home Coming Day ของคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม ซึ่งมีกิจกรรมการแข่งขันกีฬา ว่ายน้ำ และการแสดง ระหว่างอาจารย์ ศิษย์เก่า และศิษย์ปัจจุบัน เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2561 โดยมีผู้เข้าร่วม จำนวน 500 คน	- ผู้เข้าร่วมงานมีความพึงพอใจ อยู่ในระดับดี	-
10	โครงการพัฒนาสังคมร่วมกับสมาคมศิษย์ เก่าคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม	20,000 บาท (เงินทุนคณะ)	ไม่ได้ใช้ งบประมาณจาก เงินทุนคณะ แต่ ใช้งบประมาณ จากสมาคม นักศึกษาเก่า คณะพัฒนาสังคม	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดกิจกรรมโหว้ลิงการ กุศล เมื่อวันอาทิตย์ที่ 29 เมษายน 2561 โดยมีทีมที่ เข้าร่วม จำนวน 40 ทีม	-	-
11	โครงการความร่วมมือกับสมาคมศิษย์เก่า	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือน กันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
12	โครงการ Home Coming Day	120,000 บาท (เงินทุนคณะ)	83,536 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดโครงการ Home Coming Day ของคณะบริหารการพัฒนา สิ่งแวดล้อม เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2560 โดยมีศิษย์ เก่าและศิษย์ปัจจุบันเข้าร่วม จำนวน 223 คน	- จำนวนผู้เข้าร่วมเป็นไปตาม ตัวชี้วัดที่กำหนด	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
13	โครงการกองทุนนิดาพัฒนา	796,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	455,500 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดโครงการ/กิจกรรมเพื่อ ระดมทุนเข้าสถาบัน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
14	โครงการสานสัมพันธ์นิติพัฒน์	30,000 บาท (เงินทุนคณะ)	9,070 บาท	- จัดบรรยายพิเศษ "ศิษย์เก่าเล่าประสบการณ์" และปาฐกถาหัวข้อ "เรียนอย่างไร ทำอย่างไร ให้ ก้าวหน้าในอาชีพนักกฎหมาย" เมื่อวันเสาร์ที่ 2 ธันวาคม 2560 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 46 คน	-	-
กลยุทธ์ที่ 2.2 เปิดรับนักศึกษาภาคสมทบเข้าเรียนเป็นรายวิชา						
กลยุทธ์ที่ 2.3 เพิ่มฐานงานวิจัยเพื่อสร้างรายได้						
15	โครงการเสริมสร้างศักยภาพการหาทุน วิจัย	150,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	9,250 บาท	- กิจกรรมที่ดำเนินการแล้ว ดังนี้ (1) ระดมความ คิดเห็นสร้างกรอบงานวิจัย เมื่อเดือนกุมภาพันธ์ - เดือนมีนาคม 2561 (2) ประชุมดำเนินการจัด กิจกรรมงานวิจัย เมื่อเดือนกุมภาพันธ์ - เดือน มีนาคม 2561 และ (3) แลกเปลี่ยนประสบการณ์ ความรู้งานวิจัย เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2561 โดย ทั้ง 3 กิจกรรม มีผู้เข้าร่วมทั้งสิ้น จำนวน 80 คน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 2.4 สร้าง Synergy การใช้และหารายได้จากทรัพย์สินของสถาบัน						
16	โครงการศึกษาความเป็นไปได้ในการ จัดตั้งศูนย์นอที่ตั้ง	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างการศึกษาความเป็นไปได้ของโครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
กลยุทธ์ที่ 2.5 ส่งเสริมการใช้ทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ						
17	โครงการจัดหาทรัพยากรสารสนเทศ	1,000,000 บาท (เงินกองทุน พัฒนา ทรัพยากร สารสนเทศ)	-	- ยังไม่ได้ดำเนินการ เนื่องจากสถาบันได้รับการจัดสรรงบประมาณแผ่นดิน โครงการพัฒนาฐานข้อมูลดิจิทัลสำหรับห้องสมุดอิเล็กทรอนิกส์ จึงจะใช้งบประมาณของโครงการดังกล่าวก่อน หากไม่เพียงพอจะใช้งบประมาณของโครงการจัดหาทรัพยากรสารสนเทศต่อไป	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 2.6 พัฒนาองค์ความรู้ เพื่อเป็นต้นทุนในการหารายได้						
กลยุทธ์ที่ 2.7 ส่งเสริมความร่วมมือในการหารายได้ Public-Private Partnership						
กลยุทธ์ที่ 2.8/8.1 พัฒนาการดำเนินงานของศูนย์ให้เป็น Excellence Center เพื่อเป็นช่องทางการหารายได้						
18	โครงการของศูนย์สำรวจความคิดเห็นของประชาชน "นิด้าโพล"	6,200,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	3,625,739.74 บาท	- อยู่ระหว่างการสำรวจความคิดเห็นของประชาชน (โพลสาธารณะ) โดยได้ดำเนินการสำรวจแล้วจำนวน 49 เรื่อง มีการเผยแพร่ความรู้ ข้อมูล และข้อค้นพบที่ได้จากการสำรวจสู่สาธารณะ จำนวน 46 เรื่อง และมีมูลค่าสื่อที่ได้รับจากการเผยแพร่ผลการสำรวจ จำนวนทั้งสิ้น 107,514,955 บาท	- ร้อยละของโพลที่เผยแพร่เท่ากับ ร้อยละ 46 ของเป้าหมาย และร้อยละของมูลค่าสื่อ เท่ากับ ร้อยละ 107.51 ของเป้าหมาย - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าดำเนินการ)	-
19	โครงการของศูนย์อาเซียนและเอเชียศึกษา	1,400,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมจัดอบรมหลักสูตร ASEAN Leadership ให้กับผู้นำองค์กรในภาครัฐและเอกชน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
20	โครงการของศูนย์ศึกษาปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงกับการพัฒนาที่ยั่งยืน	243,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน) และ 4,550,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	1,057,100 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) วิจัยเชิงบูรณาการการขับเคลื่อนการพัฒนาและการประยุกต์ใช้ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (2) เตรียมการจัดสัมมนาวิชาการ เรื่อง "องค์กรภาครัฐและชุมชนต้นแบบด้านการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้วยปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง" คาดว่าจะจัดวันที่ 12 กรกฎาคม 2561 และ (3) เตรียมการจัดบรรยายพิเศษ หัวข้อ "Understanding the SEP and applying it to teaching and research in Thailand" คาดว่าจะจัดวันที่ 17 พฤษภาคม 2561 นอกจากนี้มีกิจกรรมที่จะเริ่มดำเนินการ คือ (1) การจัดทำหนังสือเอกสารวิชาการหรือผลงานวิจัย และ (2) ฝึกอบรมเกี่ยวกับปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ทั้งนี้ ได้ดำเนินการจัดสัมมนาวิชาการ เรื่อง "นโยบายการบริหารการพัฒนาตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน" เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 650 คน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
21	โครงการของศูนย์คลังปัญญาและสารสนเทศ	1,243,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	202,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) พัฒนาและยกย่องแนวทางปฏิบัติในการเป็นเจ้าของข้อมูล (Data Ownership Guideline) และ (2) บูรณาการและประสานงานฐานข้อมูลของฐานข้อมูลวิจัยภายในสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ นอกจากนี้คาดว่าจะดำเนินการวิเคราะห์ผลการเลือกตั้งล่วงหน้าด้วยวิธี Spatial Regression Model ร่วมกับนิต้า โพล ในเดือนสิงหาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
22	โครงการจัดตั้งศูนย์ศึกษาวิชาการ	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างนำเรื่องการจัดตั้งศูนย์ศึกษาวิชาการเสนอที่ประชุมสภาสถาบัน เพื่อพิจารณา ในเดือนมิถุนายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาระบบบริหารงานต่างๆ ของสถาบัน ให้เอื้อต่อการปฏิบัติการกิจไปสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การเสริมสร้างภาพลักษณ์ของสถาบันใหม่						
กลยุทธ์ที่ 3.1 ประยุกต์ใช้แนวทางการพัฒนาหลักสูตรตาม AUN-QA						
23	โครงการประเมินคุณภาพหลักสูตรนำร่องคณะพัฒนาการเศรษฐกิจตามเกณฑ์ AUN-QA ปี 2561	250,000 บาท (เงินทุนคณะ)	179,616 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยหลักสูตรเศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต (เศรษฐศาสตร์และการบริหาร) ได้รับการตรวจประเมินจากคณะกรรมการ AUN-QA แล้ว เมื่อวันที่ 24 - 26 เมษายน 2561	-	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
24	โครงการ NIDA SAR Award ปีการศึกษา 2559	58,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	-	- ส่งเสริมให้หน่วยงานภายในสถาบันมีการพัฒนา ระบบการประกันคุณภาพที่มีมาตรฐานสามารถ พัฒนาเป็นแบบอย่าง ถ่ายทอด และกระตุ้นให้เกิด การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ รวมทั้งเพื่อยกย่องและสร้าง แรงจูงใจให้กับผู้ปฏิบัติงานในการดำเนินงานจน ประสบผลสำเร็จ	- มีหน่วยงานที่สามารถพัฒนา ระบบประกันคุณภาพให้มี มาตรฐาน เป็นแบบอย่าง และ ได้รับรางวัล จำนวน 4 หน่วยงาน	-
กลยุทธ์ที่ 3.2 ประยุกต์ใช้แนวทางการพัฒนากระบวนการทำงานตามแนวทาง EdPEX, ISO, AACSB, EQUIS, TedQual						
25	โครงการบริหารจัดการสถาบัน บัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์เพื่อพัฒนา สถาบันสู่ความยั่งยืน	4,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- กิจกรรมที่ได้ดำเนินการแล้ว ดังนี้ (1) การตรวจ ประเมินจาก AUN จำนวน 4 หลักสูตร (2) จัด อบรมสัมมนา เรื่อง AUN-QA เพื่อเตรียมความพร้อม ให้หลักสูตรต่างๆ (3) จัดกิจกรรมส่งเสริมการเข้าสู่ มาตรฐานสากล เพื่อเตรียมพร้อมตรวจคุณภาพตาม เกณฑ์ที่บริบทของคณะ/ สำนัก/ กอง (EdPEX/ TQA/ AACSB/ TedQual/ AUN-QA/ ISO) (4) ดำเนินการพัฒนาระบบบริหารความรู้ภายใน องค์กร และ (5) ดำเนินการคัดเลือกอาจารย์ผู้สอน ดีเด่น	- หลักสูตรของคณะบริหารธุรกิจ ผ่านการรับรอง AACSB - สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ และสำนักวิจัย ได้รับการรับรอง ISO 9001	-
26	โครงการพัฒนาระบบงานเทคโนโลยี สารสนเทศ ตามแนวทางเกณฑ์ EdPEX	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างการปรับปรุงเว็บไซต์ของคณะรัฐ ประศาสนศาสตร์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
27	โครงการประกันคุณภาพการศึกษา	15,000,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดสัมมนาการประกันคุณภาพการศึกษาระดับสากล หัวข้อเรื่อง "Assessment of Student's Learning" จำนวน 2 ครั้ง โดยครั้งที่ 1 จะจัดในวันที่ 18 พฤษภาคม 2561 รวมถึงส่งคณาจารย์เข้าร่วมสัมมนาด้านการประกันคุณภาพการศึกษา (AACSB/ EQUIS)	- คณะบริหารธุรกิจได้รับการตรวจประเมินเพื่อการปรับปรุงคุณภาพ AACSB Continuous Improvement Review (CIR) แล้ว เมื่อวันที่ 15 - 17 ตุลาคม 2560 - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
28	โครงการพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขัน	500,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างจัดตั้งศูนย์ปัญหาทัศน์เพื่อการจัดการ (Business Insight Lab) ซึ่งได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมสภาสถาบันแล้วเมื่อเดือนกุมภาพันธ์ 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
29	โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา	10,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างสรุปการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาภายในของคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม และแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างอาจารย์กับเจ้าหน้าที่ ในบริบทการพัฒนาคุณภาพการศึกษาเกณฑ์มาตรฐานสากล รวมถึงสรุปผลการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และแนวทางการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาของคณะ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
30	โครงการประกันคุณภาพการศึกษา	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมสอบถามความต้องการของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย โดยมีการแต่งตั้งคณะทำงานปรับปรุงหลักสูตรให้เป็นไปตามเกณฑ์ AUN-QA โดยจัดการประชุมแล้ว จำนวน 2 ครั้ง ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2561 มีผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 9 คน และครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2561 มีผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 8 คน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
31	โครงการประกันคุณภาพการศึกษาและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อความเป็นเลิศ EdPEX/AUN-QA	40,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
32	โครงการพัฒนาสถาบันสู่การรับรองมาตรฐานการศึกษาในระดับสากล	2,000,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ซึ่งสถาบันได้กำหนดมาตรการเพื่อเป็นขวัญกำลังใจ โดยได้จัดสรรงบประมาณเพื่อเป็นเงินรางวัลให้หน่วยงานที่สามารถดำเนินการจนผ่านการตรวจประเมินและได้รับการรับรองคุณภาพแล้ว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
33	โครงการขับเคลื่อนสถาบัน เพื่อเพิ่มขีดความสามารถด้านพัฒนบริหารศาสตร์	5,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงระบบฐานข้อมูล HRMS รวมถึงพัฒนากระบวนการ และการจัดตรวจประเมินระบบ ISO ของกองบริหารทรัพยากรบุคคล และกองบริการการศึกษา	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
กลยุทธ์ที่ 3.3 พัฒนาระบบและกลไกในการเสริมสร้างธรรมาภิบาล ในการบริหารจัดการ (Corporate Governance)						
34	โครงการครบรอบวันสถาปนาคณะ	40,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะจัดกิจกรรมทำบุญและถวายสังฆทาน แก่พระสงฆ์ ในวันที่ 31 สิงหาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
35	โครงการประเมินคุณธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงาน สพบ.	20,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดอบรม เรื่อง "การสร้างค่านิยมและวัฒนธรรมโปร่งใสและการต่อต้านการทุจริต" คาดว่าจะจัดในวันที่ 15 พฤษภาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
36	โครงการความพึงพอใจต่อผลงานของผู้บริหารสถาบัน	100,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างสำรวจความเห็นของบุคลากรสถาบัน ที่มีต่อการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาลของผู้บริหารสถาบัน และเปรียบเทียบความเห็นที่มีต่อการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาลของผู้บริหารสถาบัน ระหว่างปี 2560 กับปี 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
37	โครงการจัดหาซอฟต์แวร์ลิขสิทธิ์พื้นฐานสำหรับสถาบันการศึกษา	900,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างจัดหาซอฟต์แวร์ระบบปฏิบัติการ คอมพิวเตอร์ และโปรแกรมสำนักงานที่มีความเป็นมาตรฐานสากล รวมถึงเป็นซอฟต์แวร์ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
กลยุทธ์ที่ 3.4 ปรับโครงสร้างการบริหารเพื่อลดค่าใช้จ่าย และความซ้ำซ้อนการดำเนินงาน						
38	โครงการการปรับโครงสร้างสถาบันเพื่อการทำงานที่มีประสิทธิภาพ เพื่อเตรียมความพร้อมเป็นมหาวิทยาลัยในกำกับ	4,750,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างจัดจ้างที่ปรึกษา โดยได้ดำเนินการจัดทำขอบเขตและรายละเอียดข้อกำหนด และได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดรายละเอียดและราคากลางแล้ว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 3.5/5.1 ทำการประชาสัมพันธ์เชิงรุก เพื่อให้ผลงานวิชาการของคณาจารย์ นักศึกษา และบุคลากรของสถาบันให้เป็นที่รับรู้ต่อภายนอก						
39	โครงการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติ	1,000,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมจัดการประชุมนานาชาติ 2018 International Conference on Public Administration in an Era of Change and Transformation โดยคาดว่าจะจัดประชุมในวันที่ 5 - 6 กรกฎาคม 2561 ทั้งนี้ ได้มีการประชาสัมพันธ์โครงการ และเปิดรับบทความของผู้สนใจนำเสนอ (Call for paper) แล้ว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
40	โครงการสัมมนาวิชาการระดับนานาชาติ	2,000,000 บาท (เงินทุนคณะ)	1,655,985 บาท	- จัดสัมมนาวิชาการระดับนานาชาติ "NIDA International Business Conference 2018" เมื่อวันที่ 2 - 3 มีนาคม 2561 มีผู้เข้าสัมมนา จำนวน 222 คน	-	- มีผู้เข้าร่วมงานน้อยกว่าที่คาดการณ์ไว้

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
41	โครงการจัดประชุมวิชาการระดับชาติ ของนักเศรษฐศาสตร์	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	100,000 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดประชุมวิชาการ ระดับชาติของนักเศรษฐศาสตร์ คาดว่าจะจัดในวันที่ 13 กรกฎาคม 2561 โดยมีมหาวิทยาลัยรามคำแหง เป็นเจ้าภาพหลัก และคณะพัฒนาการเศรษฐกิจ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เป็นหนึ่งใน เจ้าภาพร่วม ทั้งนี้ ได้โอนค่าใช้จ่ายในการเป็น เจ้าภาพร่วมให้กับเจ้าภาพหลักเรียบร้อยแล้ว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
42	โครงการจัดทำบทวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจ เผยแพร่ต่อสาธารณะ	230,000 บาท (เงินทุนคณะ)	90,000 บาท	- จัดทำบทวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจเผยแพร่ต่อ สาธารณะแล้ว จำนวน 30 เรื่อง	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
43	โครงการเผยแพร่ความรู้ทาง เศรษฐศาสตร์ผ่านสื่อโทรทัศน์/สื่อ ออนไลน์	20,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อาจารย์คณะพัฒนาการเศรษฐกิจได้รับเชิญออก สื่อ และสัมภาษณ์ทางสื่อออนไลน์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
44	โครงการจัดทำวารสารวิชาการของคณะ	60,000 บาท (เงินทุนคณะ)	5,633.20 บาท	- อยู่ระหว่างจัดทำวารสารไทยการวิจัยดำเนินงาน โดยได้ตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารไทยการวิจัย ดำเนินงาน ปีที่ 5 ฉบับที่ 2 แล้ว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	- มีจำนวนบทความส่งเข้า ตีพิมพ์ในวารสารน้อย เนื่องจาก เป็นวารสารเฉพาะทาง
45	โครงการอุดหนุนกิจกรรมวิชาการ	150,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินกิจกรรมในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
46	โครงการประชุมวิชาการทางพัฒนาสังคมและยุทธศาสตร์การบริหาร	80,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดประชุมและนำเสนอบทความในหัวข้อ "การพัฒนาสังคมในยุคไทยแลนด์ 4.0 : โอกาสและความท้าทาย" คาดว่าจะจัดในวันที่ 14 กรกฎาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
47	โครงการจัดทำ "วารสารการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และองค์การ" (NIDA Human Resource and Organizational Development Journal หรือ NIDA HROD Journal)	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	82,442.88 บาท	- อยู่ระหว่างจัดทำวารสารการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และองค์การ ทั้งนี้ ได้จัดทำวารสารการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และองค์การ ปีที่ 9 ฉบับที่ 2 แล้ว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
48	โครงการพัฒนาและประชาสัมพันธ์หลักสูตรการเรียนการสอน คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ (Edventure/ Student Journey)	566,000 บาท (เงินทุนคณะ)	187,362.88 บาท	- อยู่ระหว่างประชุมหารือ และจัดทำ Reinventing Students' Journey: Ways to Success เพื่อเผยแพร่บนเว็บไซต์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
49	โครงการ HRD Intelligence and HRD Research Day	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะจัดโครงการในวันที่ 14 กรกฎาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
50	โครงการประชุมนานาชาติ (AHRD 2018)	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	135,215.90 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการจ้างปรับปรุงและสร้างเว็บไซต์การประชุมนานาชาติ (AHRD 2018)	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
51	โครงการจัดทำวารสาร เอกสารทางวิชาการ และวารสารบัณฑิต	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำวารสารนิทัศน์ นิต้า	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
52	โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	97,819.91 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดเสวนาวิชาการ หัวข้อ "Sustainability Initiative - Interdisciplinary Research and Practice" และปาฐกถาพิเศษโดยรองศาสตราจารย์ ดร.นิพนธ์ พัวพงศกร รวมถึงมีการนำเสนอบทความวิจัยหรือบทความวิชาการในการสัมมนากลุ่มย่อย เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2560 มีผู้เข้าร่วมทั้งสิ้น จำนวน 144 คน	-	-
53	โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ	70,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมจัดการประชุมวิชาการระดับชาติ โดยคาดว่าจะจัดประชุมในวันที่ 25 สิงหาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
54	โครงการประชุมวิชาการระดับบัณฑิตศึกษา	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
55	โครงการประชุมวิชาการบัณฑิตศึกษา การจัดการอุตสาหกรรมบริการและการท่องเที่ยวระดับชาติ (GSTM NIDA Research Day)	20,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
56	โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ/ นานาชาติ	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างการขออนุมัติจัดโครงการ และร่างกำหนดการจัดโครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
57	โครงการจัดทำวารสารวิชาการระดับชาติ/ นานาชาติ	150,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
58	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ (วารสารนิเทศศาสตร์และนวัตกรรม)	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างการตรวจต้นฉบับวารสารนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมกับโรงพิมพ์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
59	โครงการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติด้านสิ่งแวดล้อม	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติด้านสิ่งแวดล้อม คาดว่าจะจัดในวันที่ 24 - 25 สิงหาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
60	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ (วารสารการจัดการสิ่งแวดล้อม)	329,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำวารสารการจัดการสิ่งแวดล้อม ฉบับที่ 14.1	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
61	โครงการแนะนำหลักสูตรสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (NIDA Open House 2018)	300,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมจัดงาน NIDA Open House 2018 โดยได้มีการแต่งตั้งกรรมการแนะนำหลักสูตรและจัดทำกิจกรรมการจัดนิทรรศการแนะนำหลักสูตรทุกหลักสูตร ทั้งนี้ คาดว่าจะจัดงานในวันที่ 6 กันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
62	โครงการพัฒนาเครือข่ายงานห้องสมุด	100,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	61,160.20 บาท	- เข้าร่วมประชุมความร่วมมือกับห้องสมุด สถาบันอุดมศึกษาต่างๆ รวมทั้งสิ้น 9 ครั้ง มีวารสาร ที่แลกเปลี่ยนกันทำดรรชนีวารสาร จำนวน 32 รายชื่อ และดรรชนีวารสารที่มีการแลกเปลี่ยน จำนวน 422 รายชื่อ รวมถึงจัดกิจกรรมพัฒนา บุคลากรกลุ่มงานบริการ สำนักบรรณสารการพัฒนา : การศึกษาดูงานบริการห้องสมุดและทัศนศึกษาใน พื้นที่โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ เมื่อวันที่ 18 - 23 มกราคม 2561	- ความพึงพอใจของบุคลากร สำนักบรรณสารการพัฒนา และ บุคลากรจากเครือข่ายห้องสมุด สถาบันอุดมศึกษาต่างๆ ที่เข้า ร่วมกิจกรรมอยู่ในระดับมาก	-
63	โครงการเผยแพร่ผลงานวิจัยร่วมกับ สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ และสำนักงานคณะกรรมการการ อุดมศึกษา	50,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดงานเพื่อเผยแพร่ผลงาน ทางวิชาการ โดยมีการดำเนินการ ดังนี้ (1) ประชาสัมพันธ์การจัดงานเพื่อเผยแพร่ผลงานทาง วิชาการ (2) คัดเลือกผลงานที่จะเผยแพร่ (3) ดำเนินการจัดผลิตสื่อเพื่อนำเสนอผลงานวิจัย และ (4) จัดนักวิชาการเพื่อเป็นผู้ประสานงานในการ เผยแพร่วิจัยประจำสถานที่จัดงานและจัดนิทรรศการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการจัด ดำเนินการ)	-
64	โครงการ NIDA Research Excellence Forum	50,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	14,870 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมการเสวนาทาง วิชาการ NIDA Academic Forum ซึ่งคาดว่าจะมี การจัดกิจกรรม จำนวน 6 ครั้ง	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการจัด ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
65	โครงการเดินทางไปเจรจาความร่วมมือและประชาสัมพันธ์แนะนำหลักสูตรการศึกษา และงานแสดงนิทรรศการการศึกษาในต่างประเทศ	800,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	460,781.98 บาท	- มีการเดินทางไปเจรจาสร้างเครือข่ายความร่วมมือและประชาสัมพันธ์แนะนำหลักสูตรการศึกษา กับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศแล้ว จำนวน 3 ครั้ง ดังนี้ (1) วันที่ 15 - 20 ตุลาคม 2560 ณ มหาวิทยาลัยเฉิงตู สาธารณรัฐประชาชนจีน (2) วันที่ 1 - 3 กุมภาพันธ์ 2561 ณ ราชอาณาจักรกัมพูชา และ (3) วันที่ 22 - 26 กุมภาพันธ์ 2561 ณ สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา	- มีกิจกรรมความร่วมมือทางด้านวิชาการกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศที่ได้เดินทางไปเยือน - นักศึกษาในต่างประเทศสนใจสมัครเข้าศึกษาต่อที่สถาบัน	-
66	โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรนานาชาติและหลักสูตรฝึกอบรมนานาชาติโดยภาพรวมของสถาบัน (NIDA IP)	50,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดส่งเอกสารในรูปแบบ e-brochure ไปยังมหาวิทยาลัยในกลุ่มประเทศแอฟริกา กลุ่มประเทศตะวันออกกลาง และนักศึกษาที่เคยเข้าร่วมโครงการ Summer Camp ครั้งที่ 1 - 5 แล้ว	- มีผู้สมัครเข้าศึกษาต่อที่สถาบัน จำนวน 6 คน แบ่งเป็น คณะบริหารธุรกิจ จำนวน 3 คน คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ จำนวน 1 คน และวิทยาลัยนานาชาติ จำนวน 2 คน - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
67	โครงการปรับปรุงพัฒนาและดูแลเว็บไซต์คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจ้างปรับปรุง และสร้างเว็บไซต์หลักสูตรปริญญาเอกของคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
กลยุทธ์ที่ 3.6 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ เพื่อส่งเสริมการสร้างฐานข้อมูลงานวิจัย						
68	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ เพื่อสนับสนุนการเรียนการสอนของสถาบัน	6,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	4,844,178.12 บาท	- อยู่ระหว่างการปรับปรุงและพัฒนาระบบการเฝ้าระวังเครือข่ายของสถาบัน โดยการเข้าโปรแกรมเฝ้าระวังเครือข่าย เช่าวงจรสื่อสารอินเทอร์เน็ต จัดหาสิทธิ์การใช้โปรแกรมและบำรุงรักษาอุปกรณ์รักษาความปลอดภัย (Firewall) ปรับปรุงระบบสำรองไฟฟ้า บริการดูแลระบบโครงสร้างพื้นฐาน เทคโนโลยีสารสนเทศ และขยายเวลาการประกันอุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลภายนอก (SAN) และอุปกรณ์กระจายสัญญาณ (SAN Switch) นอกจากนี้จะดำเนินการจัดหาโปรแกรมป้องกันไวรัส โดยคาดว่าจะดำเนินการในเดือนพฤษภาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
69	โครงการพัฒนาฐานข้อมูลดิจิทัลสำหรับห้องสมุดอิเล็กทรอนิกส์	20,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	6,885,961.35 บาท	- อยู่ระหว่างการจัดหาฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ รวมถึงทรัพยากรสารสนเทศประเภทสิ่งพิมพ์ (หนังสือ วารสาร หนังสือพิมพ์) สื่อโสตทัศน์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์ และโปรแกรมสำเร็จรูปทางสถิติ (SAS)	- มีฐานข้อมูลสำหรับห้องสมุด - มีรายงานผลการดำเนินงาน จัดหาทรัพยากรสารสนเทศ - มีรายงานสถิติการใช้ฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
70	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ	30,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
71	โครงการปรับปรุงเว็บไซต์และฐานข้อมูลงานวิจัยของสำนักวิจัย	30,000 บาท (เงินทุนสำนัก)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงเว็บไซต์และฐานข้อมูลงานวิจัยของสำนักวิจัย โดยให้ผู้เข้าร่วมจากภายนอกพิจารณา	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
72	โครงการการพัฒนาศักยภาพด้าน Soft Skills ของนักศึกษา	9,820,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	676,422.12 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) จัดซื้อครุภัณฑ์โครงการ (2) จ้างเหมาพัฒนาชุดทักษะเป็นแบบเรียน E-learning (3) เขียน Content วิชา Soft Skill จำนวน 5 ทักษะ (4) จัดทำเครื่องมือการประเมินสมรรถนะนักศึกษา และ (5) จัดทำซอฟต์แวร์ระบบประเมินสมรรถนะนักศึกษา ทั้งนี้ ได้ดำเนินการสำรวจความต้องการของนายจ้างแล้ว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	- การซื้อจ้างอาจไม่เป็นไปตามกำหนด เนื่องจากผู้รับจ้างขออุทธรณ์ จึงต้องส่งเรื่องให้คณะกรรมการอุทธรณ์พิจารณา - การพัฒนาแบบเรียน E-Learning อาจจะไม่ทันตามกำหนด เนื่องจากต้องใช้เวลาหาข้อมูล กรณีศึกษา เพื่อพัฒนาผู้เรียนได้ตามวัตถุประสงค์
กลยุทธ์ที่ 3.7 สร้างบรรยากาศการบริหารจัดการบนฐานข้อมูล (Management by Fact)						
73	โครงการบริหารจัดการความรู้ภายในองค์กร (KM)	10,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดการความรู้ภายในคณะ พัฒนาการเศรษฐกิจ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
74	โครงการจัดการความรู้ของคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	100,000 บาท	- จัดกิจกรรมเพื่อระดมสมอง แลกเปลี่ยนเรียนรู้ พัฒนาตนเอง พัฒนาระบบงานแล้ว เมื่อวันที่ 3 - 5 มกราคม 2561 โดยมีผู้เข้าร่วม จำนวน 14 คน	- มีการประมวลผลและแนวทางปฏิบัติที่ได้จากการสัมมนา เพื่อจัดทำเป็นโครงการพัฒนาองค์ความรู้ Knowledge Management ของคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ต่อไป	-
75	โครงการพัฒนาคุณภาพการดำเนินงาน คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์	600,000 บาท (เงินทุนคณะ)	11,704.59 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินกิจกรรมพัฒนาคุณภาพการดำเนินงานคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
76	โครงการสัมมนาแผนประจำปี	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	28,500 บาท	- จัดสัมมนาระหว่างอาจารย์และเจ้าหน้าที่ เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 30 คน	- มีการติดตามผลการดำเนินงาน และปรับปรุงแผนการดำเนินงานในปีถัดไป	-
77	โครงการบริหารจัดการความรู้ภายในองค์กร	5,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
78	โครงการส่งเสริมและสนับสนุนด้านการบริหารจัดการ	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	24,484 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิเคราะห์ข้อมูล ประชุม และวิพากษ์หลักสูตร เพื่อปรับปรุงหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต ของคณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ ทั้งนี้ ได้จัดประชุมสัมมนาแล้ว เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2560 มีผู้เข้าร่วม 31 คน แบ่งเป็นบุคลากรในคณะ จำนวน 22 คน และผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก จำนวน 9 คน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
79	โครงการประเมินผลการดำเนินงาน เพื่อคัดเลือกหน่วยงานดีเด่น สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560	240,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	238,530 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้ประเมินผลการดำเนินงานเพื่อคัดเลือกหน่วยงานดีเด่น เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้หน่วยงานต่างๆ มีการพัฒนาและปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและการบริหารจัดการของหน่วยงานอย่างต่อเนื่อง	- มีหน่วยงานที่ได้รับรางวัลหน่วยงานดีเด่นระดับคณะ สำนัก กอง และรางวัลทำทนายความสำเร็จ รวมทั้งสิ้น จำนวน 6 หน่วยงาน	-
กลยุทธ์ที่ 3.8 พัฒนาระบบงาน (Workflow)						
80	โครงการการจัดพิธีการของสถาบัน (สำหรับภารกิจที่ได้รับมอบหมาย)	50,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	12,784 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการมอบโล่แก่นักศึกษาเก่าดีเด่น โดยคาดว่าจะจัดในวันที่ 13 กันยายน 2561 ทั้งนี้ ได้มีการมอบโล่รางวัลนักศึกษาเก่าที่สร้างชื่อเสียงให้แก่สถาบันแล้ว เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
81	โครงการอบรม/ สัมมนา การพัฒนาระบบงานแผนและยุทธศาสตร์	250,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดสัมมนานักวิเคราะห์นโยบายและแผน ของสถาบัน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การรักษาความпенเลิศทางวิชาการตามหลักสูตร งานวิจัย และการบริการวิชาการที่มีความโดดเด่นและสอดคล้องกับความต้องการของสังคม						
ยุทธศาสตร์ที่ 7 การเสริมสร้างบทบาทและความรับผิดชอบต่อสังคม						
กลยุทธ์ที่ 6.1 รับนักศึกษาเชิงรุก						
82	โครงการทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ 1 (Full Scholarships) ระดับปริญญาเอก	10,000,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	750,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการให้ทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ 1 (Full Scholarship) ระดับปริญญาเอก ทั้งนี้ มีผู้ได้รับทุนแล้ว จำนวน 9 ราย	- คุณสมบัติของนักศึกษาผู้รับทุนมีคุณภาพและศักยภาพเป็นไปตามเกณฑ์ที่สถาบันกำหนด - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
83	โครงการทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ 1 (Full Scholarships) ระดับปริญญาโท		3,560,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการให้ทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ 1 (Full Scholarship) ระดับปริญญาโท ทั้งนี้ มีผู้ได้รับทุนแล้ว จำนวน 84 ราย	- คุณสมบัติของนักศึกษาผู้รับทุนมีคุณภาพและศักยภาพเป็นไปตามเกณฑ์ที่สถาบันกำหนด - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
84	โครงการทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาต่างชาติ		1,660,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการให้ทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาต่างชาติ ทั้งนี้ มีผู้ได้รับทุนแล้ว จำนวน 11 ราย	- คุณสมบัติของนักศึกษาผู้รับทุนมีคุณภาพและศักยภาพเป็นไปตามเกณฑ์ที่สถาบันกำหนด - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
85	โครงการ Citizenship and Professionalism	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- กิจกรรมที่ได้ดำเนินการแล้ว คือ กิจกรรม Inception Camp เมื่อเดือนธันวาคม 2560 และ กิจกรรม Professional Camp เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 6.2 ส่งเสริมหลักสูตรให้ศาสตร์มีความเป็นสากล						
86	โครงการประกันคุณภาพการศึกษาของคณะรัฐประศาสนศาสตร์	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	1,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาระบบการทำงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา ตามกรอบเกณฑ์ CUPT-QA โดยได้มีการจัดประชุมแล้ว 2 ครั้ง เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 6 คน และเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2561 มีผู้เข้าประชุม จำนวน 8 คน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
87	โครงการประเมินผลหลักสูตร	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงหลักสูตร International MBA Program ของคณะบริหารธุรกิจ ทั้งนี้ ได้ปรับปรุงหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต : Master of Business Administration แล้ว อยู่ระหว่างการพิจารณาอนุมัติจาก สกอ.	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
88	โครงการการเป็นนานาชาติ	500,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างสรรหานักศึกษาเข้าร่วมโครงการ Accelerated MBA Program (AMBA) ในหลักสูตร International MBA Program โดยได้เดินทางไป สรรหานักศึกษา ณ สาธารณรัฐแห่งสหภาพพม่า รวมถึงใช้เครือข่ายจากมหาวิทยาลัยต่างประเทศช่วย ในการประชาสัมพันธ์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
89	โครงการส่งเสริมและสนับสนุนด้าน ประเมินผลหลักสูตร	20,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดประชุมระดมสมองศิษย์เก่า/ศิษย์ปัจจุบัน ภาคปกติและภาคพิเศษ โดยคาดว่าจะจัดประชุมในเดือนกรกฎาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
90	โครงการประเมินผลหลักสูตร	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- จัดทำ Focus Group นักศึกษาหลักสูตร ภาษาอังกฤษเพื่อการพัฒนาอาชีพ และนักศึกษา หลักสูตรการสื่อสารและวัฒนธรรมญี่ปุ่น เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 78 คน ทั้งนี้ คาดว่าจะมีการจัดกิจกรรมอีกครั้งในเดือน กันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
91	โครงการพัฒนาความร่วมมือทางวิชาการ ในประเทศหรือต่างประเทศ	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	20,700 บาท	- จัดทำ MOU ร่วมกับมหาวิทยาลัยขอนแก่น เมื่อ วันพฤหัสบดีที่ 5 ตุลาคม 2560 และจัดทำ MOU ร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
92	โครงการรับรองหลักสูตรสู่มาตรฐานระดับสากล UNWTO	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	118,994.80 บาท	- อยู่ระหว่างการขอรับการรับรองจาก UNWTO TedQual ทั้งนี้ ได้รับการตรวจเยี่ยมจาก UNWTO TedQual ในสถานที่จริง (On-site audit) แล้ว เมื่อวันที่ 18 - 24 พฤศจิกายน 2560	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
93	โครงการประกันคุณภาพการศึกษาสู่สากล	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	49,485 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) เตรียมจัดประชุมสัมมนา เรื่อง “การพัฒนาคณะนิเทศศาสตร์ฯ สู่มาตรฐานคุณภาพระดับสากล ปีที่ 4 และประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “การจัดทำรายงานประเมินตนเอง ตามเกณฑ์ AUN-QA” (2) เตรียมส่งบุคลากรอบรมหลักสูตร AUN-QA tier 1 (3) แปลรายงานประเมินตนเองเป็นภาษาอังกฤษ และ (4) จ้างผู้ทรงคุณวุฒิ/ ผู้เชี่ยวชาญภายนอกตรวจรายงานประเมินตนเอง	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
94	โครงการสนับสนุนกิจกรรมความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยอินเดีย	150,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการแลกเปลี่ยนนักศึกษา กับมหาวิทยาลัยอินเดียฯ ทั้งนี้ มีนักศึกษาระดับปริญญาโท คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ จำนวน 1 คน เดินทางไปแลกเปลี่ยนแล้วเป็นระยะเวลา 1 ภาคการศึกษา	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
กลยุทธ์ที่ 6.3 พัฒนา เทคนิคการสอนของคณาจารย์						
95	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำวารสารรัฐประศาสนศาสตร์ และวารสารการจัดการภาครัฐและภาคเอกชน โดยปัจจุบันวารสารทั้ง 2 ฉบับ มีสมาชิกจำนวน 688 คน	- วารสารได้รับการประเมินคุณภาพตามเกณฑ์ของ TCI และ ACI - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
96	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	200,000 บาท	- จัดทำตำรา 1 เรื่อง โดยรองศาสตราจารย์ ดร. โอรส สีลากุลธนิต	-	-
97	โครงการการออกแบบคลาสแบบออนไลน์	2,000,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
98	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำวารสารพัฒนาการเศรษฐกิจปริทรรศน์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
99	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	170,000 บาท (เงินทุนคณะ)	137,964 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำวารสารพัฒนาสังคม ฉบับเดือนตุลาคม 2561 ทั้งนี้ ได้ตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารพัฒนาสังคม ปีที่ 20 ฉบับที่ 1 (เมษายน 2561) แล้ว	- วารสารพัฒนาสังคมสามารถเผยแพร่ได้ตรงเวลา - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
100	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	150,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำวารสาร และวารสาร ชนิตออนไลน์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
101	ทุนรางวัลเพื่อการศึกษาหรือค้นคว้าใน วิทยาการการเขียนตำรา	450,000 บาท (เงินกองทุน ส่งเสริมและ พัฒนางานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างการพิจารณาอนุมัติทุนแก่คณาจารย์ จำนวน 4 ทุน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
102	ทุนรางวัลค้นคว้าในวิทยาการการพัฒนา กรณีศึกษา	966,000 บาท (เงินกองทุน ส่งเสริมและ พัฒนางานวิจัย)	470,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่ คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ ได้มีการอนุมัติทุนแล้ว จำนวน 1 โครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
103	ทุนรางวัลเพื่อการศึกษาหรือค้นคว้าใน วิทยาการการเขียนหนังสือ	200,000 บาท (เงินกองทุน ส่งเสริม และพัฒนา งานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่ คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ ได้มีการอนุมัติทุนแล้ว จำนวน 2 โครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
กลยุทธ์ที่ 6.4 พัฒนาหลักสูตรและการเรียนการสอน						
104	โครงการพัฒนากำลังคนด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (ทุนเรียนดีมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์แห่งประเทศไทย)	1,703,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	209,600 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ทั้งนี้ มีผู้ได้รับทุนแล้วจำนวน 2 ราย	- ผู้ได้รับทุนเข้าศึกษาตามแผนการศึกษาของหลักสูตร - ผู้ได้รับทุนมีผลการศึกษาเป็นไปตามเกณฑ์ของ สกอ. - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
105	โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสำเร็จการศึกษาสำหรับนักศึกษาภาคปกติ	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำคำขออนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตร	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
106	โครงการฝึกงานสำหรับนักศึกษาภาคปกติ	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำคำขออนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตร	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
107	โครงการปรับปรุงหลักสูตรปริญญาโท	17,000 บาท (เงินทุนคณะ)	17,000 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยปรับปรุงหลักสูตร 1 หลักสูตร คือ หลักสูตรปริญญาโท สาขาการเมืองและยุทธศาสตร์การพัฒนา และพัฒนาหลักสูตร 1 หลักสูตร คือ หลักสูตรปริญญาเอก สาขาการเมืองและยุทธศาสตร์การพัฒนา ทั้งนี้ อยู่ระหว่างเสนอที่ประชุมสภาสถาบันเพื่อพิจารณาอนุมัติ	-	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
108	โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้สำหรับศตวรรษที่ 21	25,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
109	โครงการเปิดหลักสูตรใหม่/ ปรับปรุงหลักสูตร ระดับปริญญาโท/ ปริญญาเอก	30,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยเปิดหลักสูตร จำนวน 2 หลักสูตร คือ หลักสูตรปริญญาโท การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษานานาชาติ และหลักสูตรปริญญาเอก การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษานานาชาติ	- สามารถเปิดดำเนินการได้ 1 หลักสูตร คือ หลักสูตรปริญญาเอก การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษานานาชาติ โดยได้เปิดดำเนินการตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 2/2560	- หลักสูตรปริญญาโท การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษานานาชาติยังไม่สามารถเปิดดำเนินการได้ เนื่องจากมีจำนวนผู้สมัครไม่เพียงพอ
110	โครงการสัมมนาพัฒนาการเรียนการสอนคณะนิติศาสตร์	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
111	โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย	50,000 บาท (เงินทุนคณะ)	29,605 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดพิธีทางศาสนา เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2560	-	-
112	โครงการเพิ่มศักยภาพห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์	450,000 บาท (เงินกองทุนพัฒนาเทคโนโลยี)	437,319.79 บาท	- ดำเนินการปรับปรุงประสิทธิภาพของห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์แล้วเสร็จ โดยได้จัดหาและติดตั้งเครื่องพิมพ์ชนิด Laser สี และเครื่องพิมพ์ชนิด Laser ขาวดำ รวมถึงปรับปรุงเครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล	-	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
113	โครงการจัดกิจกรรมพัฒนาบุคลากร และแนะแนวอาชีพ	50,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดกิจกรรม 2 กิจกรรม ดังนี้ (1) ทิวเข้ม ก.พ. ปีที่ 12 คาดว่าจะจัดในวันที่ 16 - 17 มิถุนายน 2561 และ (2) อบรมเตรียมความ พร้อมก่อนสอบ TOEFL : เทคนิคดีคะแนนสูง คาด ว่าจะจัดในวันที่ 13 กรกฎาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
114	โครงการกิจกรรมนันทนาการให้แก่ นักศึกษาต่างชาติ	100,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	89,446.49 บาท	- อยู่ระหว่างจัดกิจกรรมในรูปแบบต่างๆ ให้แก่ นักศึกษาต่างชาติ โดยมีกิจกรรมที่ดำเนินการแล้ว เสร็จ ดังนี้ (1) "International Student Farewell 2018" เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 25 คน (2) "เรียนภาษาไทยพื้นฐานสำหรับ นักศึกษาต่างชาติ" เมื่อวันที่ 17 มกราคม - 28 มีนาคม 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 17 คน (3) "St. Valentine's Day 2018" เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 15 ราย และ (4) "International Night 2018" เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 99 คน	- ผู้เข้าร่วม International Student Farewell 2018 มี ความพึงพอใจ ร้อยละ 93.46 - ผู้เข้าร่วมเรียนภาษาไทย พื้นฐานสำหรับนักศึกษาต่างชาติ มีความพึงพอใจ ร้อยละ 93.85 - ผู้เข้าร่วม St. Valentine's Day 2018 มีความพึงพอใจ ร้อย ละ 91.27 - ผู้เข้าร่วม International Night 2018 มีความพึงพอใจ ร้อยละ 96.36 - ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
115	โครงการการสนับสนุนทุนการศึกษา	7,000,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการให้ทุนนักศึกษา	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
116	โครงการสอนการอ่านเขียนภาษาไทยเชิง วิชาการให้แก่นักศึกษาต่างชาติที่ศึกษา ในหลักสูตรภาษาไทย	38,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	-	- คาดว่าจะจัดโครงการในเดือนกรกฎาคม - เดือน กันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
117	โครงการเรียนรู้วัฒนธรรมไทยเบื้องต้น และการสื่อสารข้ามวัฒนธรรมสำหรับ นักศึกษาต่างชาติ	217,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	65,693.60 บาท	- จัดการบรรยาย ถามตอบ แลกเปลี่ยน และเรียนรู้ วัฒนธรรมผ่านภาพยนตร์แล้ว 1 ครั้ง เมื่อวันที่ 8 - 9 มกราคม 2561 มีนักศึกษาต่างชาติเข้าร่วม จำนวน 79 คน	- นักศึกษาต่างชาติที่เข้าร่วม โครงการมีความพึงพอใจ ร้อยละ 93.34	-
118	โครงการกีฬาสี่สัมพันธ์	11,000 บาท (เงินทุนคณะ)	10,830 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดการแข่งขันกีฬา ประกวดกองเชียร์และเชียร์ลีดเดอร์จาก 5 คณะ เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 228 คน	-	-
119	โครงการกีฬาสานสัมพันธ์	26,000 บาท (เงินทุนคณะ)	23,431 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยจัดการแข่งขันกีฬา ระหว่างคณะนิติศาสตร์ คณะพัฒนาสังคมและ สิ่งแวดล้อม คณะพัฒนารัฐพยานุรักษ์ และคณะ สถิติประยุกต์ เมื่อวันที่อาทิตย์ที่ 8 เมษายน 2561 โดยมีผู้เข้าร่วม จำนวน 228 คน	-	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
กลยุทธ์ที่ 6.5 ส่งเสริมให้คณาจารย์ทำงานวิจัยตามความถนัด						
120	ทุนรางวัลเพื่อการศึกษาหรือค้นคว้าในวิทยาการงานวิจัยสมบูรณ์แบบ	1,300,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	198,000 บาท	- อยู่ระหว่างการพิจารณาอนุมัติทุนให้แก่คณาจารย์ของสถาบัน จำนวน 3 ทุน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
121	ทุนรางวัลค้นคว้าในวิทยาการขอดสิทธิบัตรและอนุสิทธิบัตร	50,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ ยังไม่มีผู้ขอรับทุน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
122	ทุนรางวัลค้นคว้าในวิทยาการจัดทำข้อเสนอโครงการเพื่อขอทุนวิจัยงบประมาณแผ่นดิน	290,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ ได้มีการอนุมัติทุนแล้วจำนวน 29 โครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
123	ทุนวิจัยร่วมกับศาสตราจารย์อัครคันทุกะ	1,000,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	250,000 บาท	- อยู่ระหว่างการพิจารณาอนุมัติทุน จำนวน 2 ทุน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
124	ทุนวิจัยหลังปริญญาเอก	400,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างการพิจารณาอนุมัติทุน จำนวน 3 ทุน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
125	โครงการการสนับสนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย	7,000,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 6.6 สร้างกลไกเพื่อส่งเสริมการเผยแพร่ผลงานวิจัย ของอาจารย์และนักศึกษา						
126	โครงการรูปแบบการจัดการการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืนเพื่อรองรับการเปิดการท่องเที่ยวในภูมิภาคอาเซียน	1,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	412,593.90 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดเก็บข้อมูลรูปแบบการจัดการท่องเที่ยวในพื้นที่ต่างๆ และจัดประชุมกลุ่มย่อยแล้ว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
127	โครงการความเชื่อมโยงทางเศรษฐกิจของอาเซียนเพื่อการใช้ประโยชน์จากการรวมกลุ่มทางเศรษฐกิจที่ใกล้ชิดมากขึ้น (Economic Linkages in ASEAN and Benefits from Further Economic Integration Development)	1,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	183,464 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
128	โครงการมาตรการทางกฎหมายเพื่อป้องกันและปราบปรามการทุจริตในการจัดทำโครงการของรัฐในประชาคมอาเซียน	1,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการหาสาเหตุของการทุจริตคอร์รัปชันในโครงการของรัฐในประชาคมอาเซียน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
129	โครงการกลวิธีสื่อสารการตลาดทางสื่อออนไลน์เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพของไทยเพื่อเป็นศูนย์กลางการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพในอาเซียน	349,800 บาท (เงินแผ่นดิน)	141,080.60 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาข้อมูลพื้นฐานของสถานการณ์การท่องเที่ยวของไทยและอาเซียน รวมถึงวิเคราะห์เนื้อหาต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
130	โครงการกลยุทธ์การส่งเสริมการท่องเที่ยวของกลุ่มประเทศอาเซียน	349,800 บาท (เงินแผ่นดิน)	247,514 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการสัมภาษณ์เจาะลึก และวิเคราะห์ข้อมูล	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
131	โครงการการรับรู้อัตลักษณ์ ความนิยมไทย ความชื่นชอบในประเทศไทย และพฤติกรรมกรซื้อสินค้าของประเทศไทยของผู้บริโภคในกลุ่มประเทศอาเซียน กรณีผู้บริโภคจากสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	300,400 บาท (เงินแผ่นดิน)	30,040 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการเก็บข้อมูลภาคสนาม วิเคราะห์ข้อมูล และจัดทำรายงานความก้าวหน้า	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
132	โครงการรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์และสังคมดิจิทัลในอาเซียน (e-Government and Digital Society in ASEAN)	882,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	4,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิเคราะห์ข้อมูลทางเอกสาร ที่เกี่ยวกับกลุ่มประเทศอาเซียนเพื่อจัดทำงานวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
133	โครงการการพัฒนากลยุทธ์การแข่งขันธุรกิจสปาไทยเพื่อให้ไทยเป็นศูนย์กลางธุรกิจบริการส่งเสริมสุขภาพระดับโลก	882,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	184,606 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการลงพื้นที่สัมภาษณ์ สังเกตการณ์ สอบถาม เจ้าของสถานประกอบการและพนักงานให้บริการธุรกิจสปา ลูกค้าชาวต่างประเทศ/ไทย และนักท่องเที่ยว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	- ได้ข้อมูลไม่ครบถ้วน เนื่องจากไม่ได้รับความร่วมมือจากผู้ถูกสัมภาษณ์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
134	โครงการการศึกษาปัจจัยที่ส่งผลต่อความสำเร็จด้านโลจิสติกส์ของผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เกี่ยวข้องกับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน	1,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	1,000,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการลงพื้นที่เก็บข้อมูลโดยการสัมภาษณ์วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม รวมถึงเก็บข้อมูลโดยใช้แบบสอบถามกับกลุ่มเป้าหมาย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าเนินการ)	- งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับประเด็นที่ศึกษายังไม่มีการศึกษาเท่าที่ควร - มีความล่าช้าในการขออนุเคราะห์รายชื่อสถานประกอบการจากหน่วยงานราชการ - การติดต่อประสานงานกลุ่มเป้าหมายในการลงพื้นที่ศึกษาเป็นไปได้ยาก ต้องอาศัยเครือข่ายในความร่วมมือแนะนำ
135	โครงการแนวทางการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์ (SEA) สำหรับเขตเศรษฐกิจพิเศษชายแดนเพื่อรองรับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC)	400,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาเอกสารและงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง รวมถึงสัมภาษณ์ผู้ทรงคุณวุฒิ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าเนินการ)	- การเก็บรวบรวมข้อมูลจากผู้ทรงคุณวุฒิล่าช้า เนื่องจากผู้ทรงคุณวุฒิบางรายต้องการเวลาในการทำความเข้าใจถึงกรอบแนวคิดและวิธีการศึกษา
136	โครงการการพัฒนาเครือข่ายชุมชนเพื่อการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืนบนฐานแนวคิดเศรษฐกิจสีเขียว	387,700 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าเนินการ)	-
137	โครงการการวิเคราะห์เชิงเปรียบเทียบแนวทางการพัฒนาเมืองอัจฉริยะในอาเซียน	300,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิเคราะห์แนวทางการพัฒนาเมืองอัจฉริยะในอาเซียน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
138	โครงการการประเมินปัญหาหมอกควัน ในภาคเหนือจากองค์รวมของปัญหา มลพิษข้ามพรมแดนที่มีแหล่งกำเนิดใน ประเทศไทย เมียนมา และลาว	330,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่าง ดำเนินการ)	-
139	โครงการแนวทางการพัฒนามาตรการ ด้านการจัดการสิ่งแวดล้อมองค์กร ปกครองท้องถิ่นที่มีประสิทธิภาพ เพื่อ รองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน กรณีศึกษาเขตพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจ ภาคตะวันออกประเทศไทย	680,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	41,987.98 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย โดยได้มีการลงพื้นที่ เก็บข้อมูล และสัมภาษณ์เจ้าหน้าที่ของเทศบาล เมืองมาบตาพุด จังหวัดระยอง รวมถึงผู้นำชุมชน และประชาชนในพื้นที่ เมื่อวันที่ 12 - 17 มีนาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่าง ดำเนินการ)	-
140	โครงการความหลากหลายในทาง วัฒนธรรมกับการจัดการ สถาบันอุดมศึกษาไทยและมาเลเซีย	573,300 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาสภาพความ หลากหลายทางวัฒนธรรมในสถาบันอุดมศึกษาไทย และมาเลเซีย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่าง ดำเนินการ)	-
141	โครงการการศึกษานโยบายส่งเสริมการ ลงทุนโดยตรงจากต่างประเทศใน ประเทศสมาชิกอาเซียน	565,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษานโยบายส่งเสริมการ ลงทุนโดยตรงจากต่างประเทศ ในประเทศสมาชิก อาเซียน 10 ประเทศ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่าง ดำเนินการ)	-
142	โครงการสนับสนุนการสร้างและเผยแพร่ องค์ความรู้และผลงานวิจัยของคณะ	100,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการนำเสนอผลงานวิจัยของ คณาจารย์ และเจ้าหน้าที่ คณะพัฒนาทรัพยากร มนุษย์ จำนวน 2 คน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่าง ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
143	ทุนรางวัลคั่นคว่ำในวิทยาการงานวิจัยที่ดำเนินการแล้วและได้รับการตีพิมพ์ในวารสารที่อยู่ในฐานข้อมูลสากล ISI	200,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ ยังไม่มีผู้ขอรับทุน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
144	ทุนรางวัลคั่นคว่ำในวิทยาการการส่งบทความวิจัย เพื่อรับการพิจารณาตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ	60,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
145	รางวัลผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ	2,170,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	713,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ ได้มีการอนุมัติทุนแล้วจำนวน 17 โครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
146	ทุนรางวัลคั่นคว่ำในวิทยาการการเผยแพร่บทความวิจัย เพื่อการตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ	50,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	38,700 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ ได้มีการอนุมัติทุนแล้วจำนวน 5 ทุน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
147	ทุนเขียนบทความวิจัย (งานสถาปนาสถาบัน)	2,400,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ มีคณะที่ยื่นขอทุนจำนวน 12 คณะ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
148	โครงการประกวดวิทยานิพนธ์ระดับบัณฑิตศึกษา เครือข่ายพัฒนบริหารศาสตร์	600,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดประกวดวิทยานิพนธ์ระดับบัณฑิตศึกษา เครือข่ายพัฒนบริหารศาสตร์ โดยได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการเครือข่ายและกำหนดหลักเกณฑ์ในการประกวดวิทยานิพนธ์แล้ว ทั้งนี้ คาดว่าจะจัดประกวดวิทยานิพนธ์ในวันที่ 6 กันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
149	โครงการอบรมให้ความรู้ เรื่อง การคัดลอกวิทยานิพนธ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561	30,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- คาดว่าจะจัดอบรมให้นักศึกษาและบุคคลทั่วไปในเดือนกรกฎาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
150	โครงการจัดระดมความคิดและการเผยแพร่งานวิชาการของสถาบัน	80,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	8,658 บาท	- จัดการประชุม KM และระดมความคิด เพื่อหาประเด็นการสนับสนุนทุนวิจัย และพูดคุยประเด็นความร่วมมือ (MOU) ระหว่างสถาบันกับสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
151	โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการเผยแพร่งานวิจัย	50,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้นักวิจัย และบุคลากรสายสนับสนุนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตรที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน	- บุคลากรที่เข้ารับการอบรมนำความรู้และทักษะมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน ก่อให้เกิดประสิทธิผลในการปฏิบัติงานสูงขึ้น - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
152	โครงการสร้างความเข้มแข็งด้านงานวิจัย	1,120,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	470,729.56 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินกิจกรรมเพื่อให้อาจารย์ของ สถาบันผลิตงานวิจัยที่สอดคล้องกับความต้องการ ทางสังคมและประเทศ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 6.7 จัดทำโครงการวิจัยที่ตอบสนองความต้องการในการพัฒนาที่สามารถตอบโจทย์สังคม						
153	โครงการการติดตามประเมินผลโครงการ ตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ของ ประชาชนระดับตำบล	1,997,600 บาท (เงินแผ่นดิน)	1,014,696 บาท	- อยู่ระหว่างการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงปริมาณ ข้อมูล ที่ได้จากแบบสอบถาม และข้อมูลเชิงคุณภาพที่ ได้จากการสัมภาษณ์แบบเจาะลึก	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
154	โครงการการเตรียมพร้อมด้านการ แข่งขันและการสร้างมูลค่าด้าน การเกษตรไทยในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับ สินค้าหลักข้าว มันสำปะหลัง ยางพารา ในการเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC) ในสถานการณ์ตลาดโลกที่ผันผวน ของปี 2559 และอีก 5 ปีข้างหน้า และ การเติบโตของประเทศไทยอย่างยั่งยืน	4,328,800 บาท (เงินแผ่นดิน)	1,930,400 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินวิเคราะห์ข้อมูล โดยข้อมูลเชิง ปริมาณได้จากการเก็บรวบรวมแบบสอบถาม และ ข้อมูลเชิงคุณภาพได้จากการสัมภาษณ์แบบเจาะลึก	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
155	โครงการการประเมินความเสี่ยงและการ เกิดผลกระทบจากการตกค้างของสาร Polycyclic Aromatic Hydrocarbons (PAHs) ในดินที่เกิดจากการเผาต่อซังข้าว ในเขตภาคกลาง	1,152,500 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาการกระจายการ ตกค้างของสาร PAHs ในดินที่มีการเผาต่อซังข้าว เชิงพื้นที่ด้วยระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
156	โครงการแนวทางเชิงนโยบายในการขับเคลื่อนการประยุกต์ใช้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในระดับบุคคลเพื่อรองรับการพัฒนาสู่ประเทศไทย 4.0: การสร้างภูมิคุ้มกันต่อพฤติกรรมเสี่ยงทางการเงินของคนไทย	2,387,500 บาท (เงินแผ่นดิน)	162,500 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
157	โครงการการออมเพื่อชราภาพ : กลไกการขับเคลื่อนโอกาส และความมั่งคั่งอย่างเท่าเทียม	3,682,300 บาท (เงินแผ่นดิน)	310,500 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
158	โครงการแนวทางการพัฒนาระบบการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมและสุขภาพเพื่อความยั่งยืนรองรับการปรับตัวเข้าสู่ประเทศไทย 4.0	1,918,900 บาท (เงินแผ่นดิน)	107,619.84 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย โดยได้มีการลงพื้นที่เก็บข้อมูล และสัมภาษณ์เจ้าหน้าที่โครงการหน่วยงานรัฐ และประชาชนในพื้นที่ เมื่อวันที่ 19 - 30 มีนาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	- มีการเก็บข้อมูลหลายพื้นที่ จำเป็นต้องใช้ระยะเวลาในการดำเนินงาน
159	โครงการปัญหา ความต้องการ คุณภาพชีวิต และศักยภาพผู้สูงวัยในเมืองและชนบทไทยในยุคไทยแลนด์ 4.0	2,232,200 บาท (เงินแผ่นดิน)	468,270 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการเก็บรวบรวมข้อมูลการวิจัยเชิงปริมาณด้วยการสำรวจข้อมูลภาคสนามผู้สูงวัยด้วยแบบสอบถาม และวิเคราะห์ข้อมูลการวิจัยสำรวจ และคำให้สัมภาษณ์เจาะลึก	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
160	โครงการการพัฒนาชุมชนต้นแบบในการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศตามยุทธศาสตร์ประเทศไทย 4.0	2,740,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเก็บรวบรวมข้อมูลโดยการสัมภาษณ์กลุ่มเป้าหมาย รวมถึงจัดสัมมนา อบรม และจัดกิจกรรม ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร จังหวัดสมุทรสงคราม และจังหวัดระยอง	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	- มีการเปลี่ยนพื้นที่เป้าหมายเนื่องจากชุมชนไม่สะดวกให้ข้อมูลด้านงานวิจัย ทำให้ไม่สามารถดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนการดำเนินงาน

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
161	โครงการวิจัยและพัฒนานวัตกรรมเพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของวิสาหกิจชุมชน	2,434,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	38,400 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการกลุ่มวิสาหกิจชุมชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคเหนือ และภาคตะวันออก ทั้งนี้ ได้จัดการประชุมฯ แล้ว จำนวน 2 ครั้ง ณ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561 และ ณ จังหวัดสงขลา เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการจัดดำเนินการ)	-
162	โครงการวิธีการบ่งชี้แหล่งเพาะปลูกของข้าวไทยด้วยสารโพลีไซคลิกอะโรมาติกไฮโดรคาร์บอน	3,243,600 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิเคราะห์สารก่อมะเร็ง PAHs โดยใช้วิธีสกัดด้วยสารเคมีตามแบบมาตรฐานสากล	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการจัดดำเนินการ)	-
163	โครงการการอภิบาลน้ำแบบปรับตัว: ความท้าทายเชิงสถาบันเพื่อการบริหารจัดการน้ำที่ยั่งยืนของประเทศไทย	2,612,500 บาท (เงินแผ่นดิน)	460,056 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการลงพื้นที่เก็บข้อมูลบริเวณ 25 ลุ่มน้ำหลักทั่วประเทศ รวมถึงการสัมภาษณ์คณะกรรมการลุ่มน้ำภาคประชาชนและภาคธุรกิจ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการจัดดำเนินการ)	-
164	โครงการปัจจัย ตัวชี้วัด เพื่อพัฒนาคนไทยสู่สังคมคุณภาพ ประเทศพัฒนา	4,235,600 บาท (เงินแผ่นดิน)	619,256 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาปัจจัย ตัวชี้วัด เพื่อพัฒนาคนไทยสู่สังคมคุณภาพ ประเทศพัฒนา	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการจัดดำเนินการ)	-
165	โครงการการประยุกต์ใช้ระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์แบบมีส่วนร่วมของเกษตรกร สำหรับโครงการบริหารจัดการพื้นที่เกษตรกรรม (Zoning)	1,477,100 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการจัดดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
166	โครงการการคุ้มครองทรัพยากรความหลากหลายทางชีวภาพภายใต้ระบบทรัพย์สินทางปัญญาเพื่อการส่งเสริมเศรษฐกิจชีวภาพ	1,800,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
167	โครงการปัจจัยที่มีผลต่อการตัดสินใจปลูกกล้วยหอมทองแบบอินทรีย์ของเกษตรกรไทย และการประยุกต์กับความเป็นไปได้อื่นๆ ในการเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC) และตลาดโลก (world market)	1,300,900 บาท (เงินแผ่นดิน)	517,588 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
168	แผนงานวิจัย จิตพลั้งจริยธรรมในการวิจัยและฝึกอบรมผู้สอนเพื่อพัฒนาผู้เรียนในระดับอุดมศึกษา	25,844,800 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสร้างชุดฝึกอบรม การวิเคราะห์คุณภาพรายข้อของแบบวัดการวิเคราะห์องค์ประกอบเชิงสำรวจ และองค์ประกอบเชิงยืนยัน Validation และ Reliability ก่อนทำการวิจัยกับนักศึกษาปริญญาตรีและอาจารย์ที่สอนหลักสูตรที่เน้นการพัฒนาบุคคล	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
169	แผนงานวิจัยข้อเสนอเชิงนโยบายในการพัฒนาปรับตำแหน่งภาพลักษณ์การท่องเที่ยวพื้นที่มรดกโลกของไทยในกลุ่มประเทศสมาชิกอาเซียนและอาเซียนพลัสตามกรอบประเทศไทย 4.0 อย่างยั่งยืน	6,698,800 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างการลงพื้นที่สำรวจข้อมูล	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
170	แผนงานวิจัย การเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่าง ชาวนานาชาติสำหรับผู้สูงอายุไทย: รูปแบบ การบูรณาการสำหรับสังคมผู้สูงอายุ	6,515,800 บาท (เงินแผ่นดิน)	738,304 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัยเชิงคุณภาพ (Qualitative Research) โดยการวิจัยเชิงเอกสาร (Documentary Research) และการวิจัยเชิง ปริมาณ (Quantitative Research) โดยการใช้ แบบสอบถามเก็บรวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ข้อมูล ต่อไป	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
171	โครงการการประเมินผลสัมฤทธิ์โครงการ ถนนทางหลวงคูนหมิง-กรุงเทพ	966,600 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการประเมินผลสัมฤทธิ์ (Output และ Outcome) และผลกระทบทาง เศรษฐกิจ สังคม ของโครงการทางหลวงคูนหมิง- กรุงเทพ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
172	โครงการยุทธศาสตร์การพัฒนาท่องเที่ยว เรือสำราญของประเทศไทย	3,198,600 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดประชุมกลุ่มย่อย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
173	โครงการแนวทางการสร้างความเข้มแข็ง ให้แก่ภาคประชาสังคมในการป้องกันการ ทุจริตเพื่อรองรับการพัฒนาสู่ประเทศไทย 4.0	1,291,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสร้างตัวแบบ (Model) ใน การสร้าง ความเข้มแข็งให้แก่ภาคประชาสังคมใน การต่อต้านการทุจริต	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
174	โครงการการประเมินการรู้เท่าทันสื่อและ สารสนเทศเพื่อส่งเสริมสมรรถนะของ พลเมืองดิจิทัลในยุคไทยแลนด์ 4.0	2,161,900 บาท (เงินแผ่นดิน)	736,808.94 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดประชุมกลุ่มย่อย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
175	โครงการการศึกษาการรู้ดิจิทัลของผู้สูงอายุเพื่อเตรียมพร้อมสู่ประเทศไทย 4.0	1,947,900 บาท (เงินแผ่นดิน)	592,818.70 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการเก็บรวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูล	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
176	โครงการความสุขที่ยั่งยืนของคนไทย: ภาพสะท้อนจากดัชนีความสุขมวลรวมประชาชาติของไทย	6,249,300 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการรวบรวมข้อมูล และจัดประชุมระดมความคิดเห็นเฉพาะกลุ่ม	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
177	โครงการการปฏิรูปกฎหมายในการกำกับดูแลการจัดทำบริการสาธารณะด้านโครงสร้างพื้นฐานการคมนาคมขนส่งของรัฐโดยเอกชน : มาตรการและกลไกการพัฒนาสู่ประเทศไทย 4.0	1,887,100 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
178	โครงการการพัฒนาโปรแกรมประยุกต์ (Application) สำหรับเครือข่ายการท่องเที่ยวโดยชุมชน เพื่อรองรับการเข้าสู่ยุคการขับเคลื่อนเศรษฐกิจด้วยนวัตกรรมของประเทศไทย (ประเทศไทย 4.0)	1,223,900 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างการลงพื้นที่สำรวจข้อมูล	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
179	โครงการการปรับปรุงกฎหมายเพื่อกำหนดความรับผิดชอบทางแพ่งของผู้ประกอบการธุรกิจในการทำสัญญาพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์	1,800,700 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
180	โครงการศึกษาวิจัยการประเมินผลกระทบด้านนโยบายการค้าการลงทุนของประเทศจีนภายใต้ยุทธศาสตร์และแผนพัฒนาเศรษฐกิจ 5 ปี ฉบับที่ 13 ในสถานการณ์ใหม่ต่อประชาคมอาเซียน	1,857,700 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาข้อมูลเกี่ยวกับการค้าและการลงทุนของประเทศจีนภายใต้การแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติระยะ 5 ปี (2016 - 2020) ฉบับที่ 13 รวมถึงวิเคราะห์ข้อมูลต่างๆ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการทำงาน)	- ข้อมูลด้านการค้าการลงทุนที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มประเทศอาเซียนกับประเทศจีนมีค่อนข้างมาก - การวิเคราะห์ยุทธศาสตร์และกำหนดแนวนโยบาย ต้องจัดประชุมกลุ่มผู้เชี่ยวชาญในหลายด้าน ทั้งตัวแทนจากภาครัฐ ภาคเอกชน ภาควิชาการ และผู้กำหนดนโยบาย เพื่อให้ได้ภาพที่ชัดเจน
181	โครงการการรู้เท่าทันสื่อสุขภาพแบบออนไลน์ การค้นหาข้อมูล ความรู้ทัศนคติต่อการใช้ยาปฏิชีวนะ และการจัดการตนเองเพื่อรักษาโรคติดเชื้อเฉียบพลันระบบหายใจส่วนบนของประชากรในประเทศไทย	1,062,200 บาท (เงินแผ่นดิน)	140,720 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการเก็บข้อมูลโดยสัมภาษณ์เชิงลึกจากประชาชนและเจ้าหน้าที่สาธารณสุขจังหวัด โดยสุ่มตัวอย่างแบบเฉพาะเจาะจงจากผู้ให้ข้อมูลสำคัญจากจังหวัดกรุงเทพมหานคร เชียงใหม่ นครราชสีมา ชลบุรี และสงขลา	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการทำงาน)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
182	โครงการแนวทางการศึกษาแบบมีส่วนร่วมด้านประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนจากท้องถิ่นสู่ภูมิภาค กรณีศึกษาประเทศเพื่อนบ้านของไทยในอาเซียน	2,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย โดยได้มีการประชุมผู้เชี่ยวชาญ เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2561 และลงพื้นที่เก็บข้อมูล 5 ครั้ง ดังนี้ (1) เก็บข้อมูลกลุ่มเครือข่ายจังหวัดน่าน เมื่อวันที่ 8 - 10 กุมภาพันธ์ 2561 (2) เก็บข้อมูลกลุ่มเครือข่ายจังหวัดราชบุรี เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561 (3) เก็บข้อมูลจังหวัดสุรินทร์ เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ - 1 มีนาคม 2561 (4) เก็บข้อมูลเมืองอุบลราชธานี สปป.ลาว เมื่อวันที่ 22 - 24 มีนาคม 2561 และ (5) เก็บข้อมูลเมืองทวาย ประเทศเมียนมา เมื่อวันที่ 17 - 19 เมษายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
183	โครงการการศึกษาศักยภาพทุนมนุษย์ในภาครัฐด้วยโซ่คุณค่าของผู้มีความสามารถสูง (Talent Value Chain) และเทคนิคการวิเคราะห์ทุนมนุษย์ (Human Capital Analytics)	6,289,800 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดประชุม สัมภาษณ์และสำรวจข้อมูลโดยใช้แบบสอบถาม	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-
184	ทุนรางวัลคันทวีในวิทยาการงานวิจัยที่มีผลกระทบในเชิงนโยบายสูง	2,000,000 บาท (เงินกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ มีการยื่นขอรับทุนจำนวน 1 โครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
185	ทุนรางวัลคันทวีในวิทยาการงานวิจัย สมทบโครงการวิจัยงบประมาณแผ่นดิน	400,000 บาท (เงินกองทุน ส่งเสริมและ พัฒนางานวิจัย)	360,000 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนให้ทุนแก่ คณาจารย์ของสถาบัน ทั้งนี้ มีการยื่นขอรับทุน จำนวน 2 โครงการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 6.8/7.1 ส่งเสริม NIDA ให้เป็น Think Tank ของสังคมไทย						
186	โครงการพยากรณ์และวิเคราะห์เศรษฐกิจ	200,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำข้อมูลเพื่อพยากรณ์ และจัดทำรายงานผลใน Economics Forum	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 6.9/7.2 ส่งเสริมภาพลักษณ์ให้เป็นที่รู้จัก						
187	โครงการประชาสัมพันธ์องค์ความรู้ ด้านพัฒนบริหารศาสตร์สู่สังคม	5,700,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	5,276,700 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดซื้อสื่อโฆษณาทาง โทรทัศน์ วิทยุ หนังสือพิมพ์ ผลิตสื่อ PR และจัด Event ต่างๆ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
188	โครงการจัดประชุมวิชาการในวัน สถาปนาสถาบัน	800,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	346,289.35 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดงานประชุมวิชาการ ในวันสถาปนาสถาบัน เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2561 ซึ่งมีการปาฐกถาพิเศษโดยผู้ทรงคุณวุฒิ และการ นำเสนอผลงาน 12 กลุ่มสาขาวิชา มีผู้เข้าร่วมงาน ทั้งสิ้น 1,101 คน	- ผู้เข้าร่วมมีความพึงพอใจ 4.47 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5.00	-
189	โครงการจัดงานประชุมวิชาการระดับ นานาชาติ	1,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดงานประชุมวิชาการ ระดับนานาชาติ ICADA 2018 คาดว่าจะจัดงานใน วันที่ 31 พฤษภาคม - 2 มิถุนายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
190	โครงการจัดประชุมสัมมนากรณีศึกษา ระดับนานาชาติ	500,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดงานประชุมสัมมนา กรณีศึกษาระดับนานาชาติ ICCS โดยคาดว่าจะจัด งานในวันที่ 29 มิถุนายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
191	โครงการค่ายนิดาพัฒนาผู้นำ	1,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	10,540 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดกิจกรรมค่ายนิดาพัฒนา ผู้นำ ครั้งที่ 5 โดยได้มีการวางแผนการจัดกิจกรรม ประชาสัมพันธ์รับสมัครผู้เข้าร่วม ประชุมและ จัดเตรียมงานแล้ว ทั้งนี้ คาดว่าจะจัดกิจกรรมในวันที่ 4 - 8 มิถุนายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
192	โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านวัฒนธรรม	1,200,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- คาดว่าจะจัดโครงการในเดือนเมษายน - เดือน กรกฎาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
193	โครงการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคม	10,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- อยู่ระหว่างจัดกิจกรรมรับผิดชอบต่อสังคม	- ยังไม่ครบระยะเวลาการ ดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ)	-
194	โครงการสถิติประยุกต์เพื่อสังคม	40,000 บาท (เงินทุนคณะ)	40,000 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดกิจกรรม ดังนี้ (1) กิจกรรมแถมสี่..เพื่อน้อง โรงเรียนในต่างจังหวัดครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 15 - 16 กุมภาพันธ์ 2561 มีผู้เข้าร่วม โครงการ จำนวน 85 คน และ (2) กิจกรรมเครื่อง เล่นสนามเด็กเล่น เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2561 มี ผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 5 คน	- ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม กิจกรรมแถมสี่..เพื่อน้อง โรงเรียน ในต่างจังหวัดครั้งที่ 2 เท่ากับ 4.44 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
195	โครงการค่านักกฎหมายวิไลไทย วิถีธรรม	60,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะจัดโครงการในวันที่ 27 - 28 สิงหาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
196	โครงการอาศรมวิชาการ	40,000 บาท (เงินทุนคณะ)	5,584 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการ โดยได้จัดอบรม "การใช้ระบบ E-Thesis เพื่อพัฒนาศักยภาพการทำวิทยานิพนธ์และสารนิพนธ์" เมื่อวันเสาร์ที่ 11 พฤศจิกายน 2560 และจัดเสวนาวิชาการ "รู้ทันกลโกงผู้ขายออนไลน์ ผู้บริโภคไม่เสียเปรียบ" เมื่อวันเสาร์ที่ 12 พฤษภาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
197	โครงการวันรพี	30,000 บาท (เงินทุนคณะ)	-	- คาดว่าจะจัดโครงการในวันที่ 7 สิงหาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
198	โครงการส่งเสริมการอ่านและบริการชุมชน	150,000 บาท (เงินกองทุนพัฒนาทรัพยากรสารสนเทศ)	21,127.50 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมห้องสมุดเคลื่อนที่ แก่เด็กและเยาวชนในชุมชนและโรงเรียนโดยรอบสถาบัน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
199	โครงการพัฒนาเครือข่ายต่างประเทศ และการประชุมนานาชาติของผู้บริหาร สถาบัน	3,000,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	1,950,169.86 บาท	- ผู้บริหารสถาบันได้เดินทางไปเจรจาสร้างความร่วมมือและเข้าร่วมการประชุมวิชาการแล้ว จำนวน 6 ครั้ง ดังนี้ (1) วันที่ 30 กันยายน - 7 ตุลาคม 2560 ณ ประเทศนิวซีแลนด์ (2) วันที่ 15 - 18 ตุลาคม 2560 ณ มหาวิทยาลัยเจิงตู สาธารณรัฐประชาชนจีน (3) วันที่ 24 - 25 พฤศจิกายน 2560 ณ สาธารณรัฐประชาชนจีน (ไต้หวัน) (4) วันที่ 26 พฤศจิกายน - 3 ธันวาคม 2560 ณ สหราชอาณาจักร (5) วันที่ 30 พฤศจิกายน - 2 ธันวาคม 2560 ณ เขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน และ (6) วันที่ 19 - 28 มกราคม 2561 ณ ประเทศสหรัฐอเมริกา	- มีการลงนามในข้อตกลงความร่วมมือ และมีกิจกรรมความร่วมมือทางด้านวิชาการกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศที่ได้เดินทางไปเยือน - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
200	โครงการประกวดตั้งชื่อ Mascot สถาบัน บัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (NIDA Mascot Name Contest 2018)	100,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	78,956.50 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดประกวดตั้งชื่อ Mascot นกฮูก ของสถาบัน มีผู้เข้าร่วมประกวดตั้งชื่อ จำนวน 44 คน โดยชื่อ Mascot ที่ได้รับรางวัลคือ Witty	- ร้อยละของการบรรลุตามเป้าหมายเท่ากับ ร้อยละ 80	-
201	โครงการประกวดสุนทรพจน์ต่อต้านคอร์รัปชัน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์	100,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนกรกฎาคม - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
202	โครงการประชารวมใจคืนความสดใสให้คลองแสนแสบ	400,000 บาท (เงินรายได้ของ สถาบัน)	51,740 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดงานสัมมนาวิชาการ "งานมหกรรมรวมใจเพื่อสายน้ำ 2561" คาดว่าจะจัดในวันที่ 22 กันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
203	โครงการสร้างเครือข่ายกิจกรรมเพื่อสังคมสู่การพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์	100,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดประชุมทำข้อมูลเครือข่าย และจัดเวทีสมัชชาจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มระดับเขต	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
204	โครงการ NIDA USB สร้างจิตสำนึกช่วยเหลือสังคม	100,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	20,205 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดกิจกรรมระดมเงินบริจาคจากนักศึกษาเก่า นักศึกษาปัจจุบัน อาจารย์ และเจ้าหน้าที่ เพื่อนำไปช่วยเหลือเด็กกำพร้า ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสทางสังคมในภาคส่วนต่างๆ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
205	โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการระหว่างประเทศ (International Collaboration Project)	100,000 บาท (เงินรายได้ของสถาบัน)	-	- Associate Professor Dr.Yong Hoon Kim จาก University of North Texas ประเทศสหรัฐอเมริกา ซึ่งเป็น Visiting Professor ของคณะกรรมการจัดการการท่องเที่ยว ได้เดินทางมาบรรยายให้แก่นักศึกษาของสถาบัน ระหว่างวันที่ 18 - 22 ตุลาคม 2560	- มีกิจกรรมความร่วมมือและเกิดการแลกเปลี่ยนความร่วมมือทางวิชาการกับ University of North Texas - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
กลยุทธ์ที่ 6.10/7.3 พัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมที่เป็นที่ต้องการของสังคม						
206	โครงการอบรมการพัฒนาภาวะผู้นำตามแนวทางปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และการพัฒนาอย่างยั่งยืน	600,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	311,429.80 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ ให้ความรู้เชิงวิชาการด้านแนวทางปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และลงพื้นที่ศึกษาดูงาน เมื่อวันที่ 22 - 23 กุมภาพันธ์ 2561 มีบุคลากรทางการศึกษาเข้าร่วม จำนวน 70 คน	- ร้อยละของการบรรลุตามเป้าหมายเท่ากับ ร้อยละ 80	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
207	โครงการปลูกฝังจิตสำนึกการเป็นเจ้าบ้านที่ดีและเสริมสร้างความเป็นผู้ประกอบการให้กับเยาวชนในพื้นที่ท่องเที่ยว เพื่อส่งเสริมการพัฒนาการท่องเที่ยวที่ยั่งยืนในพื้นที่	1,700,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดกิจกรรมปลูกฝังจิตสำนึกการเป็นเจ้าบ้านที่ดี และความเป็นผู้ประกอบการให้กับเยาวชนในพื้นที่ท่องเที่ยว	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
208	โครงการพัฒนาผู้นำเยาวชน	300,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดอบรมหลักสูตร "ผู้นำเยาวชน" โดยคาดว่าจะจัดในเดือนมิถุนายน - เดือนสิงหาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
209	โครงการการส่งเสริมทักษะทางการเงินเพื่อความพอเพียงในกลุ่มครูและบุคลากรทางการศึกษา	1,600,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดอบรมครูและบุคลากรทางการศึกษา	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
210	โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา เพื่อรองรับนโยบายประเทศไทย 4.0 และการเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน : กรณีครูผู้สอนของสถาบันการอาชีวศึกษา	1,600,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาข้อมูลเกี่ยวกับภูมิปัจจัยที่มีผลต่อการส่งเสริมและพัฒนากระบวนการเรียนการสอนของครูผู้สอนในสถาบันการอาชีวศึกษา รวมถึงจัดการประชุมผู้เชี่ยวชาญเพื่อกำหนดแนวทางการดำเนินการวิเคราะห์ผลการศึกษา และกำหนดโครงสร้างหลักสูตรการอบรมครั้งที่ 1	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
211	โครงการชุมชนจัดการขยะและน้ำทิ้งจากต้นทางตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง	2,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดอบรมให้แก่ชุมชนต่างๆ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
212	โครงการพัฒนาศักยภาพชุมชนพึ่งตนเองด้านการจัดการทรัพยากรน้ำจากผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ	2,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเก็บรวบรวมข้อมูลโดยการสัมภาษณ์กลุ่มเป้าหมาย รวมถึงจัดสัมมนา อบรม ให้ความรู้ และจัดกิจกรรมด้านการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในพื้นที่กรุงเทพมหานคร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา และจังหวัดระยอง	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าเนินการ)	- มีการเปลี่ยนพื้นที่เป้าหมายเนื่องจากชุมชนไม่สะดวกให้ข้อมูลด้านงานวิจัย จึงไม่สามารถดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนการดำเนินงานได้
213	โครงการสร้างจิตสำนึกเยาวชนในการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม	100,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	17,154 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดอบรมให้ความรู้ ความเข้าใจในการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม โดยเน้นเรื่องการจัดการขยะและน้ำทิ้ง และสร้างกิจกรรมเกี่ยวกับการจัดการขยะ และน้ำทิ้งแก่นักเรียน ผู้ปกครอง และชุมชนใกล้โรงเรียนที่ตั้งอยู่โดยรอบสถาบัน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าเนินการ)	-
214	โครงการปลูกภูมิคุ้มกันต้านภัยยาเสพติด	6,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดกิจกรรมเสริมสร้างทักษะชีวิตสำหรับเยาวชนในพื้นที่กรุงเทพมหานคร จำนวน 2 โรงเรียน จังหวัดแพร่ 1 โรงเรียน จังหวัดน่าน 1 โรงเรียน และจังหวัดชลบุรี 2 โรงเรียน	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าเนินการ)	-
215	โครงการนักบริหารยุทธศาสตร์ระดับกลาง/สูง	7,562,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	1,395,113.20	- จัดอบรมหลักสูตรนักพัฒนบริหารศาสตร์ระดับกลาง รุ่นที่ 1 เมื่อวันที่ 7 มีนาคม - 27 เมษายน 2561 โดยผู้เข้ารับการฝึกอบรม ได้แก่ ผู้บริหารระดับกลางจากองค์กรของรัฐ จำนวน 43 คน ทั้งนี้ จะดำเนินการจัดรุ่น 2 และ 3 ต่อไป	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการค้าเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
216	โครงการการพัฒนาศักยภาพนักวิจัยเพื่อการวิจัยและพัฒนาชาติไทยอย่างยั่งยืน	900,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	557,006.72 บาท	- จัดฝึกอบรมแล้ว จำนวน 3 รุ่น ดังนี้ รุ่นที่ 1 เมื่อวันที่ 17 - 19 มกราคม 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 33 คน รุ่นที่ 2 เมื่อวันที่ 14 - 16 กุมภาพันธ์ 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 19 คน และรุ่นที่ 3 เมื่อวันที่ 14 - 16 มีนาคม 2561 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 19 คน ทั้งนี้ คาดว่าจะจัดอบรมรุ่นที่ 4 ในวันที่ 23 - 25 พฤษภาคม 2561 และรุ่นที่ 5 ในวันที่ 1 - 3 สิงหาคม 2561	- ผลการประเมินโครงการ รุ่นที่ 1 มีคะแนน 4.43 จากคะแนนเต็ม 5 รุ่นที่ 2 มีคะแนน 4.47 จากคะแนนเต็ม 5 และรุ่นที่ 3 มีคะแนน 4.32 จากคะแนนเต็ม 5 - ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
217	โครงการสร้างจิตสำนึกในการรักษาคุณภาพอากาศสำหรับภาคเหนือตอนบน	1,900,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการประชาสัมพันธ์โครงการและจัดทำหนังสือให้ความรู้	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
218	โครงการการสร้างตระหนักรู้และการมีส่วนร่วมในการลดสารไดออกซินและลดมลพิษจากแหล่งกำเนิดความร้อนในภาคอุตสาหกรรมผ่านการใช้เชื้อเพลิง LPG	2,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดฝึกอบรมให้ความรู้กับเยาวชน ในเรื่องการลดไดออกซินจากการเผาไหม้ รวมถึงการเห็นคุณค่าในการอนุรักษ์พลังงาน คาดว่า จะจัดอบรมในเดือนพฤษภาคม - เดือนมิถุนายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
219	โครงการการประเมินและเสริมสร้างชุดความคิดของผู้ประกอบการ (Entrepreneurial Mindset) ให้กับวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมของไทย	2,673,900 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดการเรียนการสอนด้านความเป็นผู้ประกอบการในมหาวิทยาลัย/สถาบัน เพื่อพัฒนาทักษะความเป็นผู้ประกอบการอย่างเข้มข้นให้แก่นักศึกษา ซึ่งประกอบด้วย 2 หมวดกิจกรรม ได้แก่ GENERAL TRACK และ STRATEGIC TRACK โดยกิจกรรมจะเริ่มจัดในเดือน เมษายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
220	โครงการการพัฒนาและเผยแพร่องค์ความรู้เกี่ยวกับกลยุทธ์การบริหารจัดการและพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และองค์การในอุตสาหกรรมศัลยกรรมเพื่อมุ่งสู่ไทยแลนด์ 4.0	1,500,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	550,809.51 บาท	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาแนวทางการบริหารทุนมนุษย์และขีดความสามารถขององค์กรในการเป็น Smart government ของหน่วยงานภาครัฐ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	- การจัดซื้อจัดจ้างมีหลายขั้นตอนและกระบวนการ ทำให้ใช้เวลานานขึ้นในแต่ละกิจกรรม
221	โครงการการเตรียมความพร้อมและพัฒนาศักยภาพของสมาร์ตเอสเอ็มอีและสมาร์ตสตาร์ทอัพด้าน Data Science และการใช้เครื่องมือในการประมวลผล	3,000,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- คาดว่าจะดำเนินการในเดือนมิถุนายน - เดือนกันยายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
222	โครงการการเตรียมความพร้อมการเสริมสร้างความสามารถในการแข่งขันเพื่อยกระดับการพัฒนาสู่การเป็นผู้ประกอบการใหม่เชิงสร้างสรรค์และนวัตกรรม	1,992,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างการลงทุนที่สำรวจข้อมูล	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
223	โครงการการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันสปาไทยตามยุทธศาสตร์ชาติ เพื่อความมั่นคงและยั่งยืน	5,453,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	1,252,256.48 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการฝึกอบรมการสร้างช่องทางการตลาดของสินค้าและธุรกิจสปาระดับชุมชนในพื้นที่จังหวัดท่องเที่ยว 6 จังหวัด และผลิตคู่มือเผยแพร่แนวปฏิบัติด้านวัฒนธรรมต่อลูกค้าชาวต่างประเทศ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	- เกิดความล่าช้าในการเบิกจ่าย เนื่องจากมีการปรับระเบียบกระทรวงการคลัง และระเบียบการจัดซื้อจัดจ้าง
224	โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการขนาดกลางและขนาดย่อมในอุตสาหกรรมท่องเที่ยวและบริการเพื่อเป็นกลไกส่งเสริมการเพิ่มรายได้จากนักท่องเที่ยวในเส้นทางเขตระเบียงเศรษฐกิจตะวันออก เชื่อมโยงการท่องเที่ยวภูมิภาคอาเซียน	2,640,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดประชุมสัมมนา และประชุมระดมความคิดเห็น โดยได้ดำเนินการแล้ว 2 ครั้งเมื่อวันที่ 23 - 36 เมษายน 2561 และวันที่ 15 - 16 พฤษภาคม 2561 ทั้งนี้ คาดว่าจะจัดประชุมสัมมนาและประชุมระดมความคิดเห็นอีกในวันที่ 21 - 22 พฤษภาคม 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
225	โครงการการเรียนรู้ประจักษ์รัฐ เพื่อการบริหารการพัฒนาศูนย์สี่คิ้ว	900,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	-	- อยู่ระหว่างเตรียมจัดการบรรยายและศึกษาดูงาน โครงการศูนย์การเรียนรู้ประจักษ์รัฐเพื่อการบริหารการพัฒนา คาดว่าจะจัด ในวันที่ 25 - 30 มิถุนายน 2561	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รอบ 6 เดือน สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ/งาน	งบประมาณ	จ่ายจริง	ผลผลิต	ผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/ อุปสรรค
กลยุทธ์ที่ 6.11/7.4 ส่งเสริมให้มีการบริการวิชาการในรูปแบบใหม่ เช่น TED Talk, Certifying Body, Audit etc.						
226	โครงการการให้บริการวิชาการแก่สังคม ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	200,000 บาท (เงินแผ่นดิน)	133,500 บาท	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดอบรม 2 หลักสูตร ดังนี้ (1) หลักสูตร "รู้เท่าทันสื่อสังคมออนไลน์ใช้เล่นอย่างสร้างสรรค์" จัดอบรม 2 รุ่น และ (2) หลักสูตร "การใช้งานเทคโนโลยีสารสนเทศเบื้องต้น" แก่กลุ่มนักศึกษา กศน. จัดอบรม 1 รุ่น โดยมีผู้เข้าอบรมทั้ง 2 หลักสูตร จำนวนทั้งสิ้น 514 คน	- ความพึงพอใจของผู้เข้ารับบริการในการนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ ทุกหลักสูตรเฉลี่ย ร้อยละ 97.33 - ความพึงพอใจของผู้รับบริการ/หน่วยงาน/องค์กรที่รับบริการวิชาการต่อประโยชน์จากการบริการ ทุกหลักสูตรเฉลี่ย ร้อยละ 95.40 - ความพึงพอใจของผู้รับบริการในกระบวนการให้บริการ ทุกหลักสูตรเฉลี่ย ร้อยละ 96.64 - งานบริการวิชาการทุกหลักสูตรแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด ร้อยละ 100	-
227	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อก้าวสู่ความเป็นสากล	963,000 บาท (เงินทุนคณะ)	192,600 บาท	- จัดทำ Case Research แล้วเสร็จ 1 เรื่อง โดยศาสตราจารย์ ดร.นิตยา วงศ์ธาดา	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	-
228	โครงการ HROD TALK ร่วมกับสื่อ Theory and Application Linked Knowledge	200,000 บาท (เงินทุนคณะ)	17,533 บาท	- อยู่ระหว่างเตรียมการจัดกิจกรรมเสวนาวิชาการ	- ยังไม่ครบระยะเวลาการดำเนินงาน (อยู่ระหว่างการดำเนินการ)	- วิทยากรติตราสารต่างประเทศ จึงมีการยกเลิกการจัด HROD TALK 1 ครั้ง